Xk H ok Republika e Kosovis
= Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
b, \/ Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings éshté dorézuar kérkesa 05 Nr,350/02-89776/24 dt.15.09.2023,n8 emér t& aplikueséve Hajdar
Bega,Muhamet Thagi,Zyrafete Hyska, Arton Grajcevci,Partner Dervisholii ING-SHPK,me investitor “Premium Invest 0027,-
SH.P.K, pérmes sé& cilés kérkohet & pércaktohen kritere 1& caktuara pér ndértim, p&rkatésisht p&r hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore Llamelia 1, me etazhitet 2B+P+9, Llamella 2, me
etazhitet 2B+S+P+9, Llamella 3, me etazhitet 2B+5+P+8, Llamella 4, me etazhitet 3B+P+8, Llamella 5, me etazhitet
3B+P+8, Llamelia 6, me etazhitet S+P+8, Llamella 7, me etazhitet 2B+P+8 , Llamella 8 , me etazhitet 2B+P-+8, Llamella 9,
me etazhitet 3B+P+8, né kuadér t& Planit Rregullues Prishtina e Re Zona Qendér -Prishting, gjegjésisht n& kuadér tg parcelts
kadastrale nr.534-6,534-13,534-12,1730-4,523-0,524-0,525-0,526-0,1730-2,1730-1 Z.K.Prishting, e ciiat ndodh&n n& kuadér
té Planit Rregullues Prishtina e Re Zona Qendér n& Prishting.

Komentet lidhur me k&t& propozim duhet t&8 dorézohen nga data 06.09.2024 deri mé& 20.09.2024, né e-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net )
Kushtet e propozuara t& ndértimit - " |

Ndertese individuale, shtépi banimi,

Llamella 1, me etazhitet 2B+P+9, Llamelia 2, me
ctazhitet 2B+S+P+9, Llametla 3, me etazhitel
2B+5+P+8, Liamelia 4, me etarhitet 3D+P+3,
Llamella 5, me ectazhitet 3B+P+8, Liamella 6, me
ctazhitet S+P+8, Llamella 7, me etazhitet 2B+P+8 |
Llamella 8 , me etazhitet 2B+P+8, Liamella 9, me

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

etazhitet IB+P+§
b. 'ia_rregulluese - s sipas Plapi_t_Rr:gqucs Prishtina e Re Zona Qendér
¢. Vija ndértimore sipas Planit Rregutucs Prishtina ¢ Re Zona Qender
d. Lartésia e lejuar n& proporcion ‘me distancén nga kufijté e L R
né vijén ndértimore

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike —
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté 28.00 m’ / ndértesat ne Vijé

anésor_dhe t& pasmé té parcelés kadastrale ndértimore.
f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP ~13,511+4042=17.553-31.51 %,

sipérfagen e parcelés kadastrale e lejuar 5532 m?, e propozuar i

g. Pérqindja e sipérfaqes se gjelb&ruar né proporcion me

o,
sipérfagen ¢ parcelés kadastrale ISHGJ{7350 /42.87)%, &propozuar

[SPN=S=41.400.80 +12,037.20=

h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me

T s x.53,438.00m?2 e lejuar
sip&rfagen e parcelés kadastrale 53,438.00m2, € propozuar.
iy Perqmd_]a e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né 'ISHPN=0.6, ¢ lejuar
pr oporclon me sipérfagen e parcelés kadastrale 10,103 m?, € propozuar 57.55 %,
J- Numrii hapesnrave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér 66 vendparkime jashte
té parcelés B o ]
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese I
1. Materialet né sip&rfaget e jashtme t€ ndértesave té reja |/ .

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Joo  Nuk apllkohet 8]
n. shfrytezum i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona per rreth?
Po o Jo x  Nukaplikochet 0 Sgaro:

0. A &shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Veganta té

Mbrojtura?

~Po o Jo x Nukaplikchet 0 Sqaro:
Nc baze t¢ Udhezimit Administrativ (¢ MMPH Nr, 06/2017, di. 23.05.2017 per caktimin ¢ proccdurave per pErgam_;cn dhe shqymmm ¢ kirkesave per
kushie ndertimore, lcje ndertimore dhe leje meénimi pér kategoring 1 dhe [1 t€ ndertimeve, neni 13, paragraf®t 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i
komenteve, do (& vendbsen ne ueb-fagen ¢ Komunas, si dhe brenda 5 ditéve nga perfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do (¢ ofrojé pergjigie me
shkrim dhe pergjigin nyeherésh do t& publikohet né ueb-fage t& Komunés,
Nt te gjitha komentet qa_ parcilien ng adresen elekironike, t& shénuar me lang, 1@ pershkruhet edhe numri i kerkesEs, 1 shénuar ne paragrafin 1 t2 ketij njoftimi
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